

Konopacka znów rekordzistką świata

Międzynarodowy pięciobój pań wygrywa Karlson i Łotwa Polka rzuca dyskiem 39 mtr. 18 cm.

14
Bibelska Jagiellońska
Kraków

Pierwszy występ Polek na arenie międzynarodowej wypadł, przynajmniej szczerze, dosyć blado.

P. Konopackiej jedynie zawdzięczamy, że publiczność schodziła z boiska pod wrażeniem triumfu Polski, a nie klęski.

W pięcioboju bowiem ponieśliśmy dotkliwą klęskę, wrażenie jej jednak nietylko zostało osłabione rekordem Konopackiej, ale nawet zamienilo się w poczucie wielkiego triumfu barw polskich.

P. Konopacka w wyścigu z „niemieckim wiatrem”, z nielojalnością sędziów międzynarodowych wyszła zwycięsko. Swym zdrowym polskim ramieniem rzuciła dysk na odległość, której nikt jeszcze w świecie nie osiągnął: ustanowiła nowy rekord

39 mtr. 18 cm.

I nietylko to; chcąc wykazać, że wszelkie sprawy dotyczące dysku są na świecie jej monopolem, porwała się i na rekord oburącz, bez trudu podwyższając go do imponującej cyfry:

64 mtr. 60 cm.

Wyniki te są tak świetne, że pod ich obuchem zbledli nasi goście zagraniczni, zbledli inne indywidualne doskonałe wyniki: 39 mtr. 18 cm. zapanowało na boisku wszechwładnie, niosąc po za granice kraju sławę imienia polskiej.

P. Konopacka nietylko swym doskonałym wynikiem w dysku zaskarbiła sobie wielkie uznanie publiczności. Z czterech polskich zawodniczek, ona jedna osiągnęła formę zadowalającą, a nawet zdobyła więcej punktów, niż spodziewaliśmy się po niej.

Te zawodniczki, stremowane widocznie ciężką na nich odpowiedzialnością, lub też uginające się pod obuchem przewagi zagranicy, nie osiągnęły nawet wyników z zawodów eliminacyjnych. Niezłe może jeszcze wyszła Lanżanka, która w oszczepie zajęła trzecie miejsce. Najslabiej Schabińska, pobita przez startującą poza konkursem rezerwową Freiwaldównę.

Z zawodniczek zagranicznych na pierwszy plan wysunęła się nietylko swą wszechstronnością, ale i wdziakiem i urodą — Elfrida Karlson (Łotwa). Slabsza może trochę w biegach, jednak i na tem polu przewyższająca Polki, wybiła się przedewszystkiem w oszczepie, demonstrując tu istic męski styl i zacięcie. W skoku wdal nie ustępowała doskonałej sprinterce austriackiej — Wagner, w dysku musiała schylić czoła jedynie przed stanowiącą klasę dla siebie i całego świata Konopacką.

O wyjątkowej klasie zawodniczek wczoraj startujących, świadczą może to, że trzy osiągnęły na 60 mtr. 8 sek., a jedna 8,2; że Schurinek skoczyła wdal 5,08; że Karlson rzucała oszczepem prawie 34 mtr. Wreszcie dwa razy po 27,2, 27,4 i 27,6 sek. na 200 mtr. mówią same za siebie.

W tej znakomitej konkurencji Polki poza dyskiem zadowolily jedynie w oszczepie, — zajęły tu trzecie i czwarte miejsce. Inne punkty zgóry skazywały nas na zajmowanie ostatnich niemal miejsc. Bolesnie zwłaszcza uderzały braki nasze w konkurencjach, wymagających cech sprinterskich — w biegach i skoku. Wielką i powolną Perkaus zwinęła sportu kobiecego swych krajów. W naszych, poza Konopacką sta-

zdołała jednak osiągnąć 8 sek. na 60 mtr. i 4,67 wdal. Nasze drobne i zdawałoby się tak elastyczne: Lanżanka i Schabińska, przegrywały o całe metry. Czyżby rzeczywiście wiec klasa Austriaczek i Łotyszek przewyższała tak znacznie naszą? Nie. Ale w szeregach gości startowały programowe na-



REWJA NAJLEPSZYCH ZAWODNICZEK PIĘCIOBOJU MIĘDZYNARODO WEGO

W środku a góry Halina Konopacka, która dzięki swemu wspaniałemu rekordowi światowemu zapisała się złotem w kronice sportu polskiego. Na prawo od niej fenomenalna Łotyszka Karlson, zwyciężczyni w pięcioboju. Na lewo Polka Chmizowska, startująca w barwach Łotwy; zajęła ona szczytne 3-cie miejsce. U dołu stoja raz em od lewej: Wagner (A.), Dauksza (Ł.), Perkaus (A.), trzy najszybsze biegaczki turnieju. Na lewo od nich Dauksza przerywa taśmę w biegu 200 mtr., na prawo Schurinek (A.) skacze wdal 5 mtr. 8 cm.

nęły jedynie zawodniczki przeciętne. Aby zmierzyć się z Schurinek, Wagner, Dauksza, zabrakło Gedziorskiej, Jabłczyńskiej, Czajkowskiej, zbyt słabych, gdy chodzi o ogólne wyrobienie sportowe.

To właśnie można poczytywać za zło P. Z. L. A., że zadebatował w spotkaniu międzynarodowym, nie pokazując całego ogromnego, przebogatego i doskonałego materiału kobiecego, którym Polska rozporządza i w ten sposób stworzył zagranicą mylne wyobrażenie o poziomie naszego sportu kobiecego.

Być może bowiem, że 39,18 mtr. Konopackiej, w połączeniu z 8,2 Gedziorskiej, 4,80 Jabłczyńskiej i 33 mtr. Lonki, dałoby obraz państwa, stojącego na wysokim poziomie sportowym. Te same wspaniałe 39,18 nie pokrywa braków Lanżanki, Schabińskiej lub Freiwaldówny.

Niepodobna pominąć tu milczeniem skandalicznego zachowania się Czechosłowacji, która, na dzień przed rozpoczęciem zawodów odwołała swój przyjazd, sprawiacjąc publiczności wielki zawód, a organizatorów stawiając w sy-

tuacji kłopotliwej i drażliwej, zwłaszcza, że przyjazd Czechów był szumnie rozreklamowany.

Nie można przypuszczać, by w 12-milionowej Czechosłowacji nie było zawodniczek, któraby częściowo chociaż



DRUŻYNA WARTY FOZNAŃSKIEJ wybiła się zdecydowanie na 4 miejsce w lidze. W drugiej kolejce mistrzostw na 6'er utraciła ona tylko 1 punkt

nie mogła zastąpić zranionej Smolowej. Zawód ten, spotykający nas już kilkakrotnie ze strony naszych pobratymców winien być wreszcie wniesiony na forum międzynarodowe.

Przechodzimy do wyników szczegółowych:

Skok wdal: 1) Schurinek (Austria) —

5,08, 2) 3) Wagner (A.) i Karlson (Ł.) po 4,76, 4) Dauksza (Ł.) — 4,68, 5) sze szanse na zwycięstwo. Austriaczki i Łotyszki były nas bezapelacyjnie o całe metry. Bieg podzielony na trzy części przyniósł szereg emocjonujących walk, które zawodniczki polskie oglądały z dobrej odległości z tyłu. W pierwszym biegu Wagner (8 sek.) bie po zaciętej walce Dauksze (8 sek.) i Lanżankę (8,7; o 4 metry). W drugim Schurinek (8,2) zwycięża o pół metra przed Karlson (8,3) i 1,5 mtr. przed Schabińska (8,5). Wreszcie w biegu ostatnim Perkaus (8 sek.) przychodzi o 3 mtr. przed Chmizowska (8,4), Freiwaldówna (8,6) i Konopacka (9 sek.).

Prowadzi Łotwa (8066) o 600 pkt. przed Austrią i 2200 przed Polską. Karlson naturalnie znów na przedzie o 350 pkt. przed Konopacką, która za dysk zgarnęła 10,34 pkt., trzecia Perkaus o 7 pkt. za Polka.

Bieg 200 mtr. przekreślił nadzieję Konopackiej na zajęcie pierwszego lub drugiego miejsca. To, co zyskała ona w dysku, straciła w tym biegu, który zresztą, podobnie jak i 60 mtr. wykazał znowu naszą ogromną nieszczęść. W pierwszym biegu zwyciężyła Dauksza po zaciętej walce Wagner, obie w czasie 27,2 i Lanżankę (31,7). W drugim Schurinek (27,4) zdystansowała Karlson o 4 mtr. (28,5), o dalsze 4 mtr. przysła Schabińska (29,6). Wreszcie w ostatnim Chmizowska (27,6) bez trudu zwyciężyła przyciężką Perkaus (28,5), Freiwaldównę (29,01) i Konopacką (30,4).

W ostatecznym obliczeniu zwyciężyła i nagrodę M. S. Zagr. zdobyła Łotwa: 10.578,89 pkt. przed Austrią (nagrada P. U. W. F. i P. W.) — 9980,69 i Polskę: 8554,47. Triumfatorką indywidualną była Karlson (Łotwa) — 3872,08 pkt., 2) Perkaus — 3518,13 pkt., 3) Chmizowska — 3428,21, 4) Konopacka — 3350,28, 5) Schurinek — 3280,71, 6) Dauksza — 3278,69, 7) Wagner — 3181,85, 8) Lanżanka — 2678,91, 9) Schabińska — 2525,28. Freiwaldówna poza konkursem zajęła miejsce przed Schabińska — 2570,13.

W próbach pobicia rekordu światowego dyskiem oburącz Konopacka użyła 64,60 cm. (39,18 + 25,42), bijąc rekord własny o przeszło 4 mtr. Karlson osiągnęła 57,70 (31,98 + 25,72) lepszy od rekordu łotewskiego.

Rzut oszczepem: 1) Karlson (Ł.) — 33,84, 2) Chmizowska (Ł.) — 29,66, 3) Lanżanka (N.) — 28,92, 4) Konopacka — 27,63, 5) Perkaus (A.) — 26,59, 6) Dauksza (Ł.) — 22,13, 7) Schurinek (A.) — 20,88, 8) Wagner (A.) — 20,01, 9) Schabińska — 17,36, Freiwaldówna — 19,77.

Karlson osiąga w pierwszym rzucie swój wynik, o drugie, trzecie i czwarte miejsca toczy się zacięta walka Chmizowska, a potem Lanżanka spychają Konopacką na czwarte miejsce. Karlson rzuca zupełnie wzorowo. Prowadzi po oszczepie Łotwa (4022 pkt.) przed Austrią (3420 pkt.) i Polską (3053 pkt.) Indywidualnie Karlson przed Chmizowska, Perkaus i Lanżanka.

Bieg 60 mtr. pogrzebał zupełnie na-



BULANOW, TUPALSKI I PRZYBYSZ

w chwili zamieszania pod bramką Polonii, które zazwyczaj kończyło się ka-



SCHURINEK, KARLSONE, SCHABIŃSKA

na finiszu biegu na 200 mtr. Polka daleko z tyłu, uniwersalna Karlsone też nie zdołała ani na chwilę być groźną dla doskonałej wiedenki



STALIŃSKI W CHWILI STRZAŁU

Świetny napastnik Warty swymi technicznymi „trickami” z łatwością mijają obronę Polonii

Wisła -- Ł. K. S. 3:1

Przed sędzią p. Przeworskim z Warszawy, stanęły drużyny w nast. składach: Wisła: Polga, Pychowski, Skrzyński, Kotlarczyk I, Kotlarczyk II, Bajorek, Adamek, Czulkaj, Reyman I, Reyman II, Balcer -- Ł.K.S.: Miła, Cyl, Gafelcik, Gosławski, Trzmiel, Jasiński, Stollenwerk, Sowiak, Lange, Feja, Siedz...

7 graczy II druż., a 4 z III-ciej. Ambicja rezerwy przeciwstawiona bezładnej kopaniu Wawelu, nie przypominającej niczym A-klasowej drużyny, zdolną uratować dla "Cracovii" jeden punkt. Bramki dla Cracovii uzyskali: Stecki (z winy bramkarza Wawelu) i Doniec (z pięknie bitego wolnego), dla Wawelu zaś Adamski i Namystowski. Najlepsi na boisku Feluś (Wawel) i Doniec (Cracovia). Sędziował dobrze p. Jedliński.

Czarni -- T. K. S. 1:0

Za porażką lwowską zrewanżowali się Czarni T. K. S-owi nadspodziewanie w Toruniu. Przyczyną jednak trzeba, że zwycięstwo odnieśli lwowscy zupełnie zasłużenie. Pokazali bowiem grę nadzwyczaj ofiarną, górując pod tym względem nad przeciwnikiem. Z drużyny lwowskiej wyróżnił się szczególnie środkowy pomocnik Witkowski i obrońca Kmicieński. Krasiński nie miał pola do popisu, otrzymał bowiem zaledwie 3 strzały na bramkę, łatwe do obrony. Inni gracze nie pokazali szczególnych zalet.

W drużynie toruńskiej zawładł całkowicie atak i to na wszystkich pozycjach. Brak zagrożenia, zbyt długie przetrzymywanie piłki, brak celnych strzałów i w niemniej merze też częste przedstawianie graczy, to przyczyny, które sprawiły, że miejscowym nie udało się ani razu uderzyć piłki w siatkę gości. Pomoc, przeciętna praca wskutek niedoległa ataku, wywazała się ze swego zadania naogół dobrze, razil jedynie brak precyzji w podawaniu. Obrona, a zwłaszcza Cieszyński II była bezspornie najlepsza, czcąc drużyny. Bramkarz bronił kilkakrotnie b. przystojnie, zawił jednak wraz z Wuzchowskim bramkę.

Turyści -- Hasmonea 6:2

Przed sędzią p. Rosenfeldem stanęły obie drużyny w następujących składach: Turyści: Lass; Karasak -- Marzewski; Kulawiak -- Wieliszek -- Hinc; Michalski II -- Kubik II -- Walter -- Balczewski -- Kubik I. Hasmonea: Bachner; Redler -- Birnbach; Schneider -- Horowicz -- Fleischer; Hoch -- Steuerman -- Seidel -- Mahler -- Ulrich.

Przed sędzią p. Rosenfeldem stanęły obie drużyny w następujących składach: Turyści: Lass; Karasak -- Marzewski; Kulawiak -- Wieliszek -- Hinc; Michalski II -- Kubik II -- Walter -- Balczewski -- Kubik I. Hasmonea: Bachner; Redler -- Birnbach; Schneider -- Horowicz -- Fleischer; Hoch -- Steuerman -- Seidel -- Mahler -- Ulrich.

Gościna kolarzy zagranicznych w Łodzi

Niedzielne międzynarodowe wyścigi kolarskie w Łodzi należały do rzędu bardzo udanych. Przybyli na nie: wielokrotny mistrz Francji -- Galvaing, mistrz Holandji -- Malzarac, znany już mistrz Szwajcarii -- Abegglen, mistrz Saksonji -- Einsidel i Wloch -- Tasselli.

Do konkurencji z nimi stanęli Szmidt, Podgórski, Zybert i 20-tu innych kolarzy łódzkich. Przechodząc do opisu zawodów, zaznaczyć należy, że mocno reklamowany Podgórski w niczym nie usprawiedliwił swego rozgłosu. Mistrz Polski Szmidt i Zybert jechali lepiej, niż na ostatnich wyścigach. Znaczną poprawę formy widzimy i u Braunera, który wygrał „bieg sprinterski” i „bieg australijski”.

„Gwoździem” wyścigów było „Międzynarodowe Kriterium sprinterskie”. W przedbiegu I wygrywa Abegglen przed Braunerem. Przedbieg II przyniósł śliczną walkę Zybarta z Tassellim. Zwycięstwem Polaka było w pełni zasłużone. Przedbieg III kończy się łatwym zwycięstwem Maizaraca nad Endem. Przedbieg IV przynosi emocjonującą walkę Galvainga z Podgórskim. O klasę lepszy Francuz zwycięża o pół długości. Przedbieg V przynosi niezasłużone zwycięstwo Einsidla nad Szmidem.

ścig dystansowy” za dużymi motorami między Feliksem Burno, którego prowadził Hoffman (Berlin) a Oswaldem Müllerem, którego prowadził brat Paweł. Mało interesujący ten bieg kończy się zwycięstwem bardziej rutynowanego Burno.



ZYBERT (Rojusa)

Interesujący program niedzielnych wyścigów rozpoczęto od „biegu sprinterskiego”, który był rozgrywany w 4-ch przedbiegach. Do finału zakwalifikowali się: Kermen (Ł.T.K.), Brauner (Resursa), Wiśniewski (Ł.T.K.) i Puszczyński (Union) z przedbiegów i Kaplan (Union) z biegu kwalifikacyjnego. Interesujący finał wygrywa Brauner przed doskonale zapowiadającym się Puszczyńskim i Wiśniewskim. „Demifond” zasłużył wygrał Szmidt (Rapid) przed Perkowskim (Ł.T.K.), Poeblem (Union) i Milsthemem (Union).

„Międzynarodowy handicap” należy do mistrza Saksonji Einsidla przed Szmidem i Abegglenem. Bieg drużynowy 400 mtr.: Z jednej strony toru stanęła drużyna: Galvaing, Malzarac, Abegglen i Einsidel, z drugiej zaś: Szmidt, Zybert, Ende i Podgórski. Polacy jechali bardzo ładnie. W 7-em okrzęśle Podgórski wyczołgał z biegu. Mikroskopijne zwycięstwo odniosła drużyna zagraniczna.



SZMIDT (Unloa)

Po pauzie dalsze wzajemne ataki, z których jeden (Wisła) zatrzymuje Gafelcik ręką. Rzut karny, bity przez Adama, przynosi Wisle drugi punkt. Sędzia nie reaguje na faule graczy Wisły. Ł.K.S. znowu atakuje. W 21 m. za faul Pychowskiego rzut wolny, piłka uderzycy w poprzeczkę, wraca na pole karne. Pychowski znowu fouluje, a przynajmniej rzut karny zamienia Lange w jedyną bramkę dla Ł.K.S. -- 2:1 dla Wisły.

Zwycięstwo Warty w Warszawie

WARTA -- POLONIA 5:1 (2:0) Polonia: Gross, Miaczyński, Bulanow, Hamburger, Jelski, Tupalski, Krygalec, Kogut, Grabowski, Alaszowski i Zimowski. Warta: Fontowicz, Smiglak, Pflieger, Przykucki, Spojda, Wojciechowski, Rochowicz, Przybysz, Szorfka, Stalliski i Radolewski.

Wielkie rozczarowanie zgotowała znowu Polonia swym licznym zwolennikom. Stanowiący do walki w najlepszym bodaj obecnie składzie, doznała sromotnej porażki od przeciwnika, którego przez trzy czwarte gry gniotła niemal na tego polu. Mimo, że pierwsze 5 minut przynosiła Warcie dwie bramki, Polonia nie daje się bynajmniej zdeprymować. Atakuje energicznie, nieraz z furją nawet, starając się bezustannie o wyrównanie.

Na boiskach Warszawy

Mistrzostwa kl. A W. O. Z. P. Now przyniosły wyniki następujące: Korona -- Makabi 3:0 (2:0). Burzliwe sceny między dbu zaczęli rywalkami, które rozegrały się w drugiej połowie zmuszy sędzię Przeworskiego do przerywania gry na 25 min. przed końcem. Bramki zdobyli: Koch, Materski i samobójcza. Warszawa -- Ruch 5:2 (3:0). Marceże pokonał niespodziewanie vice-leadera mistrzostw w wysokim stosunku. Warszawa -- Makabi 2:1 (0:0). Drugi, niemal zasłużony sukces Harcerzy, zapewnił im w sumie 4 cenne mistrzowskie punkty. Bramki dla zwycięzcy zdobyli Skolimowski i Przytuła, dla Makabi Heling. Sędziował p. Burszyn.

Bieg kolarski Lwów -- Stryl

Lwów odbył się dn. 4 b. m. Mimo ostatnich wylewów bieg ten odbył się na zapowiadanej przestrzeni. Niestety, wskutek rozmaitych protestów komisja unieważniła wyścig i nagrody po zakończeniu zawodów, które odbyły się dopiero w przyszłym roku. Dzięki uprzejmości p. dra Parnasa mógł sprawozdawać nasz na Chryście obserwować nadzwyczaj emocjonującą walkę między czterema czołowymi zawodnikami, z której ostatecznie wyszedł zwycięsko Zawadzki (Pogoń), przebijając 144 km. trasę w 4 godziny 58 min. 39.3 sek. Drugi Rab (Pogoń) 4 g. 56 m. 40.5 s., Trzeci Serbenicki (L.K.T.M.), który przez cały czas zawodów prowadził, czwarty Jakóbiak (Garbarnia, Kraków) uległ dopiero pierwszym trzem na ostatnich 12 km.; piąty Tropaczowski (K.K.T.M.); szósty Adler (Pogoń), siódmy Kurcek (Pogoń).

Toruński Klub Sportowy święci 5-ciolecie założenia

Toruński K. S. został założony w dniu 10.8.1922 r. z byłych członków Sokola i K. S. Czarni, tworząc silną drużynę piłki nożnej. Rozwijający się z roku na rok T. K. S. tworzy przy końcu roku sekcje lekkoatletyczną, w roku 1924 powstaje sekcja pływacka, w tym też roku sekcja tenisowa i sekcja sportów zimowych, w 1925 autonomiczna sekcja pań, a w roku 1926 sekcja szermiercza, bokserska i motocyklistów. Klub liczy 300 członków. Pierwszym prezesem został wybrany dyrektor Lebidza, ostatnio zaś od roku 1925 inż. Wyrobisz. W dniu jubileuszu T. K. S. urządził kilka imprez sportowych.

W zawodach bokserskich, rozegranych już w d. 3 b. m. zastąpiły na wyróżnienie Zieliński wagi półśredniej i Grabowski wagi lekkiej. Zawody motocyklistów, pierwsze w Toruniu, zgromadziły na starcie 10 maszyn różnego typu w 12 zapisach, podzielonych na trzy kategorie. Trasa wynosiła 11 i pół km. W kategorii A do 250 cm.³: 1) Ulkan na D. K. W. w 18 m. 13 s. Stawało 2.

Warszawianka w Wilnie

Zwolennicy piłki nożnej mieli w końcu sposobność ujrzeć w Wilnie pierwszą drużynę ilgową. Warszawianka znajdująca się w doskonałej formie zwyciężyła Makabi, może w najwyższym stosunku ale zasłużeń; w której części winy ponosi bramkarz miejscowych, który z 6-ciu strzelonych bramek przynajmniej trzy może zapisać na swe konto, Makabi miała swój najslabszy mecz w sezonie. Warszawianka przeważa od początku, a w 10-ej minucie wolny przeciwko Makabi, zamienia Zwieler przy wydatnej pomocy bramkarza na bramkę; druga -- to dzieło Junga.

Z Górnej Śląska

L. F. C. KATOWICE -- JUTRZENKA 5:1 Na Śląsku rozegrano szereg zawodów, z których do najważniejszych należały: L.F.C. Katowice z Jutrzenką z Krakowa. Przebieg gry nie był zajmujący. Miejscowi mieli cały czas lekką przewagę. Wykazali jednak pewien spadek formy w porównaniu z dawniejszymi rozgrywkami. Wina porażki Jutrzenki w całości leży w grze bramkarza. Jutrzenka grę rozpoczęła silnie i nawet pierwsza uzyskała punkty w 8 minucie. Dla L.F.C. bramki zdobyli Górlitz 2, Joneczyk, Jeszka i Geisler po 1. Sędziował p. Piotrowski z Łodzi bardzo dobrze. Wykluzył on na 10 minut po jednym graczu z obu stron.

R. K. S. Główni, nowozałożony jedyny klub sportowy w Zakopanem, rozegrał w dniu 1 b. m. towarzyski mecz z przebijającym na wywaszacz mistrzem Łodzi -- Ł. K. S-om. Mecz zakończył się spodziewaną klęską Główni w stosunku 10:2 (6:1).

Makabi i Jutrzenka prowadzą między sobą pretencjonalny cel służbowy w jednym klubie.

W dniach 27 i 28 b. m. odbyły się w Wilnie centralne zawody sportowe Korpusu Ochrony Pogranicza, w których uczestniczyli przedstawiciele sportowe wszystkich brygad K. O. P-u.

W dniach 27 i 28 b. m. odbyły się w Wilnie centralne zawody sportowe Korpusu Ochrony Pogranicza, w których uczestniczyli przedstawiciele sportowe wszystkich brygad K. O. P-u.

Zawody sokołów w Poznaniu

Zawody lekkoatletyczne Tow. Gimn. Sokół -- dzielnica Wielkopolska, przyniosły następujące wyniki: Bieg 4 x 100 mtr. w 1 min 47.6 sek. 100 mtr. 1) Okórkiewicz (Wlkp.) 12 sek. 110 mtr. przez płotki 1) Ratajczak (Leszno) 26.6 sek. 400 mtr. 1) Kupś (Poznań) 58.5 sek. 800 mtr. 1) Nowacki (Leszno) 2 min. 12 sek. 1500 mtr. 1) Juszkowski (Konin) 4 min. 42 sek. 5000 mtr. 1) Juszkowski (Konin) 17 min. 15 sek. Skok o tyczce 1) Jaroszewski (Poznań) 290 cm. Skok w dal 1) Konecny (Gniezno) 583 cm. Skok wwyż 1) Eisop (Widzin) 155 cm. Trójskok 1) Kupś (Poznań) 11 mtr. 57 cm. Oszczep 1) Janowski (Poznań) 35 mtr. 83 cm. Dysk 1) Banaszak (Strzałkowo) 32 m. 50 cm. Kula 1) Banaszak (Strzałkowo) 10 mtr. 97 cm.

W dniach 27 i 28 b. m. odbyły się w Wilnie centralne zawody sportowe Korpusu Ochrony Pogranicza, w których uczestniczyli przedstawiciele sportowe wszystkich brygad K. O. P-u.

SKIERNIEWICE, 1-szy Okręgny Bieg

SKIERNIEWICE, 1-szy Okręgny Bieg UJ'czny Akad. Kola Sklern. (trasa 2600 mtr.) przyniósł wyniki następujące: 1) ppor. Banaszekiewicz -- 7:28.8, 2) Skoczylas -- 7:34.2, 3) Morawski --

Automobilizm w Łodzi

Automobilizm w Łodzi. W łączności ze zjazdem Gwiazdzistom przybył do Katowic w niedzielę, po zakończeniu zjazdu, hr. Tysiekiewicz z Parzęca, pokrywając ture Parzę -- Katowice 34 godzin przy przeciętnej szybkości 60 km. na godzinę.

Nowe triumfy rakiet łódzkich

Tegoroczny sezon białego sportu w Polsce jest nieprzerwanym łańcuchem sukcesów tennistów łódzkich...

Trójka: Stolarow Jerzy, Steinert i Richterówna Wiera zwyciężyła we wszystkich konkurencjach otwartych...

Gra pojed. panów, ćwierćfinały: Stolarow — Stahl 6:2, 6:4, Emchowicz — Prądmowski 6:3, 6:3...

Gra pojedyncza pań, półfinały: Richterówna — Juchniczówna 6:1, 6:1, Kowalewska — Ks. Richterówna 6:2, 6:3...

Gra podwójna panów ćwierćfinały: Marszewski, Drownowski — Pietka, Meyerhoff 6:4, 10:8...

Gra podwójna mieszana półfinały: Richterówna, Stolarow — państwo Derbyshire 6:0, 6:0...

Drugi dzień jubileuszu 20 lecia Pogoni wypadł pod każdym względem bardzo dobrze. Spotkanie towarzyskie mistrza Polski — Pogoni z Cracovią...

Cracovia-Pogoń 0:0

Drugi dzień jubileuszu 20 lecia Pogoni wypadł pod każdym względem bardzo dobrze. Spotkanie towarzyskie mistrza Polski — Pogoni z Cracovią...

Defkada wszystkich sekcji Pogoni, jej czynnych i byłych członków, przemówienia delegatów Hasmonel i Cracovii i serdeczne odpowiedzi pp. Swiderskiego i Grünia...

Do oczekiwanej w wielkim napięciu spotkaniu z Cracovią Pogoń wystąpiła w składzie normalnym...

Zespół krakowski: Szumiec; Bill — Zastawniak; Selchter — Chruściński — Zastawniak; Kubiński — Wójcik — Kaluza — Gintel — Szperling...

Publność szukała rozwiązania zagadki, jakie miejsca zajelaby Cracovia, gdyby zasłaba szereki 1-ej ligi P. N. i częśćowo je znalazła...

Gra była przez cały czas otwarta. Cracovia była lepsza technicznie, Pogoń grała ostrzej i rozporządzała lepszym startem...

Najlepszym graczem na boisku był niewątpliwie Kaluza, którego akcje jednak nie znajdowały poparcia i zrozumienia u sąsiadów...

W pomocy wyróżnił się Zastawniak II, zwłaszcza gra głowa; Chruściński, jak zwykle był zbyt ostry...

W Pogoni na pierwszy plan wysunęła się linia napadu, która jednak prze-

Drużyna lwowskiej Pogoni w 1914 roku



Stoją od lewej: Marjon, Kuchar Wl., Kammerer (wiedeńczyk), Just, Romanowski, Kuchar Wacek, Hardt, Szeffer, Rzdaki II, Kuchar Karol, Msiński (kapitan drużyny)



STEINERT (Łódź)

Poza podanymi wynikami wspomnieć trzeba jeszcze o porażce Drownowskiego 0:6, 4:6, zadanej mu przez młodego gracza Luxenburga...

Organizacja turnieju pozostawiała wiele do życzenia mimo, iż dysponowała 10-ciu świetnymi kortami i, pogoda.

TRÓJMECZ PŁYWACKI

w Belgradzie

Poza niemiłym incydentem granicznym z Węgrami, zakończonym aresztowaniem całej drużyny, z którego wybrał Polaków dopiero telefoniczny rozkaz...

Wyniki pań: 100 mtr. nawznak 1) Tautermanowa (Cz.) — 1:42.7, 2) Kajzerówna (P.) 1:49.5, 3) Brabcova (Cz.) 1:52.4...

Wyniki panów: 100 mtr. 1) Roje (J.) 1:29.5, 2) Friedlander (Cz.) 1:30.5, 3) Brabcova (Cz.) 1:36.9...

Smokvina (J.), 4) Schönfeld (P.) 1:34, 5) Trytko, Jedyne Czesi płynęły crawl-lem 100 mtr. st. dow. 1) Senjanovic (J.) 1:09.2...

Water-polo: Polska przegrywa oba spotkania: z Czechosłowacją i Jugosławią w stosunku 0:8...

W ogólnej punktacji zwyciężyła Czechosłowacja (242 pkt.) przed Jugosławią (174 pkt.) i Polską (94 pkt.)...

Panowie: 100 mtr. nawznak 1) Biełk (Cz.) 1:21.5, 2) Legat (Cz.) 1:27.4, 3)



MIZIEWICZ (Katowice)

Wyścig kolarzki o robotnicze mistrzostwo stolicy odbył się w niedzielę, dn. 4 b. m. na szosie Jabłonna Legionowa — Struga — Zegrze...

Pogoń-Legia 11:2

Pogoń godnie uczciła pierwszy dzień swego jubileuszu. W spotkaniu z Legią potawiła nowy rekord Polski w zawodach ligowych...

Skrzydła jubilat również dopisały, nawet słaby Słonecki tym razem dawał sobie radę ze swymi przeciwnikami...

Legia obok dobrego napadu ma bardzo słabą obronę i łatwo kapitulujące bramkarza. Pomoc gości popielnia kardynał błęd nie kryjąc zupełnie przeciwników...

Napad wojskowych kombinował dobrze, nie walczył jednak o piłkę. Zwłaszcza Nawrot unikał starannie spotkania z przeciwnikiem...

Serje bramek rozpoczął już w 2 min. Garbień. W dwie minuty później rewanżuje się Legia ze strzału Nawrota...

Obfite żniwo bramkowe pierwszej połowy zawodów kończy Garbień, ustanawiając w 38 m. wynik 6:1.

Pięć bramek strzelonych w drugiej połowie uzyskali kolejno Wacek Kuchar w 3 m., Gebartowski w 13 m., w 15 m. Wacek, w 26 m. Szabakiewicz, w 30 m. Garbień...

Sędzią słabo p. Korngold. Widzów 3.000.

Polska zajmuje 4-te miejsce (48 p.) ulegając Włochom tylko jednym punktem.

Dalsze miejsca zajmują Czesi, Szwajcarzy, Estończyk, Austriacy. Nie wspominam tu o punktach, zdobytych przez zawodników startujących pojedynkowo...

Zawody były pod każdym względem znakomicie udane i przyniosły wielki triumf organizatorom.

Jak widać ze znakomych wyników i licznej obelastki zawodów, wielkie imprezy akademickie stają się z każdym rokiem coraz bardziej popularne.

Warszawski Związek Drukarzy utworzył własny klub sportowy pod nazwą Robotniczy Klub Sportowy „Drukarz”.

Ogniwo, najlepszy klub Tow. Un'w. Rob. w Warszawie pokonał ostatnio Promień (Wolomin) 3:0. Sędzią p. Raczkowski.

Kordjan, robotniczy klub sportowy na Brodnie otrzymał od Magistratu plac na budowę boiska.

Zawody robotnicze w stolicy kraju

Ruchliwa sekcja kolarska „Gazowni” zorganizowała drugie wewnętrzne wyścigi kolarskie, na dystansie 50 i 25 km.

Gwiazda rozegrała towarzyski mecz z Polonia II, przegrywając w zaszczepionym dla siebie stosunku 2:0 (1:0). Rezerwowo atak Gwiazdy (bez Lernerów) nie wykorzystał wielu dogodnych sytuacji...

Zawody pływackie Skry. Po raz pierwszy w Warszawie odbyły się w ubiegłą niedzielę na przystani Skry zawody pływackie dla robotniczych klubów sportowych.

100 mtr. stylem dowolnym: 1) Ginin (Sarmata) — 1:09 s., 2) Wegrowicz (Sarmata), 3) Klimaszewski (Skra), 200 mtr. stylem klasycznym: 1) Wiśniewski (Skra) — 2:35.4, 2) Kitzman II (Lilpopianka), 3) Kolakowski (Sarmata), 400 mtr. stylem dowolnym: 1) W. Śnieński (Skra), 2) Kolakowski (Sarmata), 3) Fidziński (Sarmata).

100 mtr. stylem dowolnym dla pań: 1) Żurkówna (Tur — Śródmieście), 2) Wiśniewska Wl., 3) Mazurkiewiczówna (Skra). Warto zaznaczyć, że zawodniczki startowały dopiero po raz pierwszy w życiu...

Pracownicy „Gazowni” posiadają doskonałą sekcję kolarską, oraz klub piłki nożnej pod nazwą Swit.

AKADEMICY POLSCY W RZYMIE

Polscy lekkoatleci - akademicy, udając się na wielkie międzynarodowe studenckie zawody w Rzymie, nie liczyli się z możliwością spotkania się z tak silną konkurencją...

Musieli więc iść, choć nie bez walki, znakomicie przygotowanym i znacznie silniejszym liczebnie ekipom Węgier, Francji i Woch.

Zawody rozpoczęły się w poniedziałek 29 sierpnia i trwały cztery dni. a udział w nich wzięli całe szeregi gwiazd o sławie światowej: Theard, Sempe, Wirriath (Francja), Paul Martin (Szwajcaria), Tommasi (Włochy), Withois (Łożwa) itp.

Bieg 100 mtr. wygrywa w znakomitym czasie 10.6 sek. Theard (czas oddawna nie notowany we Francji) przed Węgrzem Patitzem.

Bieg 200 mtr. wygrywa Patitz w 22.4 sek., na skutek wyołania się Thearda (zorzwanie ściegna), Kasperkiewicz zajmuje zaszczytne 3-cie miejsce, osiągając dobry czas 22.8 sek.

400 m. przynosi nieoczekiwaną porażkę Polaków, przemoczonych licznymi startami. Wygrywa Paul Martin w 50.6 sek.

W biegach średnich powiodło się nam nie najlepiej. Na 800 mtr., które wygrywa Martin przed Wirriathem w 1 m. 57.6 sek.

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

S. Szafeła szwedzka staje się lupem Francuzów, którzy wygrywają w 2 m. 02.2 sek. przed Węgrami. Nasi przychodzi na piątym miejscu, bijąc Włochów.

4 x 100 wygrywa Węgrzy w 44.2 sek. Nasza sztafeta, w której biegł właściwie tylko jeden szprinter (Kasperkiewicz) zajmuje znowu piąte miejsce przed Szwajcarami.

Bieg 110 mtr. przez płotki wygrywa znakomity Sempe w 15.2 sek. przed Trojanowskim 16 sek. i Koszrzewskim 16.2 sek.

Dysk wygrywa Czech Benesz osiągając 39 m. 63 cm. przed Węgrek Thiati 38 m. 63 cm.

Rej osiąga następujące wyniki: skok wiał 6.16 (5-te miejsce), rzut oszczepem 41.655 (5-te m.), bieg 200 m. 24.2 (5-te m.), rzut dyskiem 30.405 (7-me m.), bieg 1500 4:43.2 (1 m.).

Rej ma dobry rzut dyskiem (około 34 m.), którego mu jednak sędziowie nie zaliczają z powodu wyjścia z koła bokiem a nie tyłem.

W ogólnej punktacji zawodów lekkoatletycznych wygrywa znakomita i równa drużyna węgierska osiągając 131 p. i bijąc Francuzów 120 p. i Włochów 49 p.

Polska zajmuje 4-te miejsce (48 p.) ulegając Włochom tylko jednym punktem.

Dalsze miejsca zajmują Czesi, Szwajcarzy, Estończyk, Austriacy.

Zawody były pod każdym względem znakomicie udane i przyniosły wielki triumf organizatorom.

Jak widać ze znakomych wyników i licznej obelastki zawodów, wielkie imprezy akademickie stają się z każdym rokiem coraz bardziej popularne.

Warszawski Związek Drukarzy utworzył własny klub sportowy pod nazwą Robotniczy Klub Sportowy „Drukarz”.

Ogniwo, najlepszy klub Tow. Un'w. Rob. w Warszawie pokonał ostatnio Promień (Wolomin) 3:0. Sędzią p. Raczkowski.

Kordjan, robotniczy klub sportowy na Brodnie otrzymał od Magistratu plac na budowę boiska.

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

Drugą nagrodę dla klubu, którego członkiem uzyskała rzeczywistą największą liczbę punktów dodatkich, przyznano krakowskiemu klubowi automobilowemu.

Trzecią nagrodę za najliczniejszy udział i największą liczbę punktów dodatkich uzyskała drużyna z Katowic.

Pierwszą nagrodę automobilklubu Polacy zdobyli za największą liczbę przejechanych kilometrów, oraz za największą liczbę

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

Drugą nagrodę dla klubu, którego członkiem uzyskała rzeczywistą największą liczbę punktów dodatkich, przyznano krakowskiemu klubowi automobilowemu.

Trzecią nagrodę za najliczniejszy udział i największą liczbę punktów dodatkich uzyskała drużyna z Katowic.

Pierwszą nagrodę automobilklubu Polacy zdobyli za największą liczbę przejechanych kilometrów, oraz za największą liczbę

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

Drugą nagrodę dla klubu, którego członkiem uzyskała rzeczywistą największą liczbę punktów dodatkich, przyznano krakowskiemu klubowi automobilowemu.

Trzecią nagrodę za najliczniejszy udział i największą liczbę punktów dodatkich uzyskała drużyna z Katowic.

Pierwszą nagrodę automobilklubu Polacy zdobyli za największą liczbę przejechanych kilometrów, oraz za największą liczbę

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

Drugą nagrodę dla klubu, którego członkiem uzyskała rzeczywistą największą liczbę punktów dodatkich, przyznano krakowskiemu klubowi automobilowemu.

Trzecią nagrodę za najliczniejszy udział i największą liczbę punktów dodatkich uzyskała drużyna z Katowic.

Pierwszą nagrodę automobilklubu Polacy zdobyli za największą liczbę przejechanych kilometrów, oraz za największą liczbę

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

Drugą nagrodę dla klubu, którego członkiem uzyskała rzeczywistą największą liczbę punktów dodatkich, przyznano krakowskiemu klubowi automobilowemu.

Trzecią nagrodę za najliczniejszy udział i największą liczbę punktów dodatkich uzyskała drużyna z Katowic.

Pierwszą nagrodę automobilklubu Polacy zdobyli za największą liczbę przejechanych kilometrów, oraz za największą liczbę

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.



EMCHOWICZ

należał do czołowych graczy turnieju Legii, zdobywając dwie trzecie nagrody i jedną drugą



WIERA RICHTER I JERZY STOLAROW

Gwiazdzisty zjazd automobilowy

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

Drugą nagrodę dla klubu, którego członkiem uzyskała rzeczywistą największą liczbę punktów dodatkich, przyznano krakowskiemu klubowi automobilowemu.

Trzecią nagrodę za najliczniejszy udział i największą liczbę punktów dodatkich uzyskała drużyna z Katowic.

Pierwszą nagrodę automobilklubu Polacy zdobyli za największą liczbę przejechanych kilometrów, oraz za największą liczbę

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

Drugą nagrodę dla klubu, którego członkiem uzyskała rzeczywistą największą liczbę punktów dodatkich, przyznano krakowskiemu klubowi automobilowemu.

Trzecią nagrodę za najliczniejszy udział i największą liczbę punktów dodatkich uzyskała drużyna z Katowic.

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

Drugą nagrodę dla klubu, którego członkiem uzyskała rzeczywistą największą liczbę punktów dodatkich, przyznano krakowskiemu klubowi automobilowemu.

Trzecią nagrodę za najliczniejszy udział i największą liczbę punktów dodatkich uzyskała drużyna z Katowic.

Pierwszą nagrodę automobilklubu Polacy zdobyli za największą liczbę przejechanych kilometrów, oraz za największą liczbę

W dniu 27 b. m. wszystkie kluby automobilowe w Polsce urządziły zjazd gwiazdzisty, którego organizacją zajął się śląski klub automobilowy w Katowicach.

Drugą nagrodę dla klubu, którego członkiem uzyskała rzeczywistą największą liczbę punktów dodatkich, przyznano krakowskiemu klubowi automobilowemu.

Trzecią nagrodę za najliczniejszy udział i największą liczbę punktów dodatkich uzyskała drużyna z Katowic.



MARSZEWSKI

najlepszy tenisista warszawski zdobył na konkursie Legii dwie drugie nagr.

